

## Bilag C: Endelig status på Hotspots handlingsplan for 2012

### Styrket samordning af den kriminalpræventive indsats

INDSATS	FORMÅL	STATUS
<b>(Hotspot Indre og Ydre Nørrebro) Kompetenceudvikling af lokale aktører</b>	De faglige aktører opnår øget indsigt i, samt bedre forståelse for, hinandens arbejdsmetoder og funktionsvilkår bl.a. via fælles viden og opbygning af netværk.	Hotspot gennemførte konferencen "Forebyggelse af kriminelle grupperinger" samt en række seminarer for lokale samarbejdspartnere, herunder ejendomsfunktionærer, klubber, boligsociale aktører og politi, om emner relateret til tryghed og forebyggelse af kriminalitet.
<b>(Hotspot Indre og Ydre Nørrebro) Evalueringsstøtte til samarbejdspartnere</b>	Hotspots samarbejdspartnere styrkes i at dokumentere den kriminalpræventive effekt af deres arbejde.	Hotspot bistod samarbejdspartnere i udvikling og implementering af evalueringsmodeller, herunder effektmålingsredskabet Teen Star.
<b>(Hotspot Indre og Ydre Nørrebro) Analyse af uddannelses- og beskæftigelsestilbud rettet mod unge +/- 18 år</b>	At afdække og belyse overensstemmelser mellem de unges behov og de tilbud om uddannelse og beskæftigelse, der udbydes med særligt fokus på udsatte unge i alderen 15-24 år.	Hotspot iværksatte undersøgelsen, som blev gennemført af analysefirmaet CASA. Der blev nedsat en følgegruppe bestående af Jobcenter København Skelbækgade, UU Nørrebro og 18+ centrene (Upload og Gadepulsen+) og andre projekter (Ny Start). Undersøgelsen sætter bl.a. fokus på behovet for flere praktik- og lærepladser samt praktiskorienteret undervisning og kobling til virksomheder allerede i grundskolen. Til dette efterspørger de unge flere lærere på værkstederne, lærerpladser og støtte til at finde læreplads. Mht. udskoling efterspørger de unge personlige og regelmæssige samtaler med skolesocialrådgiverne.
<b>(Hotspot Indre og Ydre Nørrebro) Samarbejde med Nørrebro Idrætsråd</b>	Flere unge på Nørrebro dyrker foreningsidræt og samtidig fastholdes de i foreninger.	Hotspot samarbejder med Nørrebro Idrætsråd. Både samarbejdet og den økonomiske støtte til Idrætsrådet i 2012 havde betydning for udviklingen af foreningsidrætten på Nørrebro. Antallet af medlemmer under 25 år i de fire mest aktive klubber under Nørrebro Idrætsråd steg med 20% i 2012, Idrætsrådet overtog feriecamps og etablerede dagligt fodbold for børn og unge i Mimersparken.
<b>(Hotspot Indre Nørrebro) Gadeplansarbejde – klarhed over målgrupper og anvendte metoder samt forventningsafstemning</b>	Gadeplansaktørerne opnår bedre kendskab til hinandens faglige tilgange og arbejdsmetoder.	Hotspot samarbejdede i 2012 med konsulentfirmaet SPUK og afholdte seminarer for BUF's gadeteam, Ny Start (SOF), Gadepulsen (SOF), Rabarberlandet og "Vi skaber job". Seminarerne gav aktørerne indsigt i hinandens arbejdsområder, metoder og målgrupper samt styrkede samarbejdet på tværs.
<b>(Hotspot Ydre Nørrebro) Styrke indsatsen for fælles retning i det kriminalpræventive samarbejde om børn og unge i området omkring Mjølnerparken</b>	Formålet er på strategisk niveau at styrke en fælles retning for arbejdet i Mjølnerparken og nedsætte konkrete arbejdsgrupper.	Hotspot koordinerede i 2012 det strategiske fokus i og omkring Mjølnerparken gennem en ledergruppe med repræsentanter fra SSP, TMF, SOF, BUF og politiet. Ledergruppen nedsatte bl.a. en kontaktudvalgsgruppe, som målrettede den kriminalpræventive indsats, under arbejdet med at bygge Mimersparken, der åbnede i oktober 2012.

## Børn og unge med uroskabende adfærd

<p><b>(Hotspot Indre og Ydre Nørrebro)</b>  <b>Flere børn i kommunale tilbud på Nørrebro</b></p>	<p>Flere børn drager nytte af kvalificerede, pædagogiske aktiviteter i de kommunale fritidstilbud.</p>	<p>Hotspot koordinerede indsatsen om at få flere børn og unge til at benytte etablerede fritidstilbud i samarbejde med FSB-central, AAB-central og BUF. På Indre Nørrebro bevirkede indsatsen, at 17 børn nu er indmeldt i klub. På Ydre Nørrebro fortsatte indsatsen i 2013 med fokus på, at forældre gøres opmærksomme på den positive betydning af, at børn og unge kommer i fritidstilbud.</p>
<p><b>(Hotspot Indre Nørrebro)</b>  <b>Arbejdspladsparathed for unge under 18 år</b></p>	<p>Målgruppens arbejdsmarkedsrelevante kompetencer styrkes, og flere i målgruppen søger fritidsjob.</p>	<p>Hotspot iværksatte en indsats, som blev gennemført i Gadepulsen i samarbejde med Blågårds skole. Der blev bl.a. sat fokus på børnenes samarbejdsevner, ansvar og mødedisciplin. Omdrejningspunktet var produktion af kalenderen "Mit Danmark" for 2013, som efterfølgende blev solgt af de unge selv. Der blev bl.a. afholdt kursusdage med fotoundervisning, ture rundt omkring i DK og temaaftener for forældre.</p>
<p><b>(Hotspot Ydre Nørrebro)</b>  <b>Tværfagligt samarbejde om unge i Den Grønne Trekant</b></p>	<p>Målgruppens arbejdsmarkedsrelevante kompetencer styrkes, og flere i målgruppen søger fritidsjob.</p>	<p>Hotspot koordinerede indsatsen omkring KTK-grunden. Hotspot nedsatte en arbejdsgruppe med repræsentanter fra SOF, BUF og nærpoltiet, som løbende drøftede og målrettede indsatsen mod uroskabende unge. Ressourcecenteret blev i december 2012 opsagt fra lejemålet på grunden. Fokus på KTK-grunden fortsætter i 2013.</p>
<p><b>(Hotspot Indre og Ydre Nørrebro)</b>  <b>Støtte til lokale samarbejdspartnere i akutte situationer</b></p>	<p>Der støttes op omkring udvalgte, akutte behov for tryghedsskabende indsatser.</p>	<p>Hotspot Indre Nørrebro koordinerede og iværksatte sommerferieaktiviteter på Indre Nørrebro i samarbejde med lokale aktører. Indsatsen førte til et øget antal sommerferieaktiviteter, som bidrog til ro i kvarteret på Indre Nørrebro i sommerferien. Hotspot Ydre Nørrebro gav økonomisk støtte til en gadefest mod afpresning og bidrog til, at Mjølnerparken deltog som en aktiv partner i gadefesten. Hotspot Nørrebro finansierede efterfølgende en undersøgelse om omfanget af afpresning i København. Undersøgelsen, som blev gennemført af Epinion blev offentliggjort i december 2012.</p>

## Inklusion og sammenhængskraft i lokalområdet

<b>(Hotspot Indre og Ydre Nørrebro) Bekæmpelse af diskrimination og chikane</b>	Der gennemføres indsatser, som medvirker til bekæmpelse af diskrimination og chikane for lokalområdets borgere og aktører.	Hotspot uddannede 20 diskriminationsrådgivere på Nørrebro. En gruppe af 20 ansatte i Københavns Kommune og frivillige fra Nørrebro blev gennem kurser klædt på til at fungere som diskriminationsrådgivere. Indsatsen fortsætter i 2013 og forankres i Center for Inklusion og Beskæftigelse.
<b>(Hotspot Indre Nørrebro) Familiekurser i Blågården, Prater, Ågarden og Murergården</b>	Forældrene får et bedre overblik over lokale ressourcer og tilbud i forhold til at varetage deres forældrerolle.	Hotspot gennemførte kurser for forældre samt deres teenagebørn med fokus på fritidsjob, skoleinddragelse, klub, foreningsliv, sundhed, familierådgivning, ungerådgivning, uddannelse (UU) samt politiets arbejde (DKA).